(17) Ὁ δὲ Ἀέτιος, τοὺς. Scribendum procul dubio τούτους, id est, Herrenianum et Gerresianum, qui una cum ipso accusati fuerant Aetio.

(18) Τὸ τε στόμα συνελόντος. Rectius in manuscripto codice Samuelis Bocharti scribitur συν-

ελόντος.

(19). Οὐκ ἀπεστράφη τοῖς γεγραμμένοις. Non dubito quin scribendum sit οὐκ ἐπεστράφη. Id est, Eudoxius vero ea quæ ab Aetio ad ipsum scripta fuerant, non modo non addidit, vel non curavit. Id enim significat verbum ἐπιστρέφειν, ut docet Suidas.

(20) Μελιζ πάθος δυσχεραίων ἀπεδείκνυτο. Hujus loci emendatio debetur codici Samuelis Bocharti. Quem ego antequam nactus essem, πάθοι emendaveram. Ita enim legendum esse ipsa syntaxis docet.

(21) Χειμῶνος ὄντος ἐπήγετο, Scribendum procul dubio est ἀπήγετο, id est, in exilium abducebatur.

VARIORUM.

(a) Τῆς νήσου. Insula hæc erat Lesbos, quo Aetius, relicta Constantinopoli, navigasset, ut supra narratur cap. 4.

(b) Τὸν Ἀέτιον. Non video cur Valesius hic in

obiret. Eunomius igitur hac legatione suscepta, cum viros illos custodia liberasset, statim reversus est. Sub idem tempus is qui a Procopio missus fuerat ut insulam administraret, Aetium quoque in iudicium traxit, accusatum ab incolis quod Valentis partibus faveret; et violenta mors calumniam laud dubie subsecuta esset, nisi quidam ex iis qui in aula Procopii plurimum poterant, eo ipso tempore superveniens, Aetium gladio subtraxisset. Et enim is qui missus fuerat a Procopio, cognatus erat Herreniani et Gerresiani: hi autem fratres erant, et cum Eunomio versati fuerant, et una cum illo accusati. Hic igitur pro ea qua præditus erat potestate, cum et iudici qui eos condemnaverat minatus esset, et capitalem sententiam quæ in illos lata fuerat rescidisset, eos a criminibus objectis puros atque integros dimisit. Aetius vero istis secum assumptis, Constantinopolim navigavit, atque ibi cum Eunomio ac Florentio vixit. Nec multo post discessit e vita, Eunomio os ei occludente, et oculos digitis suis comprimente, et reliqua quæ ad funus pertinent, una cum ejusdem opinionis sectatoribus splendidissime procurante.

7. Eunomius Constantinopoli pulsus. — Dum Eudoxius Marcianopoli moraretur una cum Valente, clerus Ecclesie Constantinopolitanæ Eunomium ex urbe regia pellendum esse decrevit. Eunomius igitur Chalcedonem profectus, Eudoxio id quod acciderat, per litteras significavit. Illic vero iis quæ scripta fuerant non modo commotus non est, verum etiam palam ostendit, ægre ferre se quod graviora perpessus non fuisset.

8. Eunomii exsilium. Eudoxius moritur. — Quidam, ut ait Philostorgius, Eunomium calumniati sunt, quod in agro suo Procopium occultasset, tyrannidem arripere meditantem. Quam calumniam, mortemque ob id intentatam, ægre admodum effugit Eunomius. Exsul tamen missus est in Mauritaniam, Auxonio præfecto prætorii hanc ei pœnam irrogante. Et Eunomius

sua interpretatione Eunomium pro Aetio posuerit, de quo nihil monuit in notis, imo illic de Aetio (æque ac Gothofredus) hæc accepit.

quidem, dum hiemis tempestas sæviret, abductus est in exsilium; sed cum Mursam Illyrici urbem venisset, cujus urbis episcopus erat Valens quidam, humaniter admodum exceptus est, et ab exsilio revocatus, cum Valens imperatorem adisset una cum Dominio Marcianopolis episcopi, et Eunomii causam multo cum affectu exposuissent. Cæterum imperator post revocationem Eunomii eum in conspectum suum admittere cupiebat: verum Eudoxius quibusdam artibus hunc congressum inhibuit. Post hæc vero Nicæam profectus ut episcopum illic ordinaret (mortuus enim erat Eugenius urbis illius episcopus): priusquam huic negotio finem imposuisset, abiit e vita. Demophilus vero a Berræa translatus est Constantinopolim, imperatore sententiam synodi comprobante.

9. *Philostorgii parentes.* — Ait Philostorgius Borissi, qui vicus est secundæ Cappadociæ, Anysium quemdam presbyterum vixisse, qui quatuor habebat filios, filiam vero unicam quæ Eulampia dicebatur, ex qua natus est Philostorgius hujus *Historiæ* scriptor. Ejus autem vir Carterius nomine, Eunomii sectam sequebatur. Is uxori suæ persuasit, ut ad opinionem suam descisceret; illa enim tam ex paterno, quam materno genere, consubstantialem Patri Filium profitebatur. Mulier vero mariti persuasionibus inducta, fratres primum, exinde patrem ac reliquos paulatim propinquos suos in eandem sententiam pertraxit.

10. *Demophilus episc. C P.* — Demophilum, ut ait Philostorgius, in sede Constantinopolitana præcipue collocavit Theodorus episcopus Heracleæ. Hic enim præ cæteris consecrationis hujus privilegium habere videbatur. Porro dum Demophilus in episcopali sede collocaretur, multi ex populo qui tum aderant, non dignus acclamaverunt, sed indignus.

VALESII ANNOTATIONES.

(22) *Δεινοπαθῶς ἀναδιδαξάντων.* In codice Samuelis Bocharti scriptum inveni ἀναδειξάντων. Vulgatam tamen scripturam magis probo.

(23) *Ἐπιχειρηθέντος ὑπὸ τοῦ βασιλέως.* Scribendo puto ἐπιχειρηθέντος, id est, comprobante, et confirmante. Id enim significat vox ἐπιχειρῆναι, ut testatur grammatici. Porro notandum est electionem episcoporum, præcipue patriarchalium sedium, ab imperatoribus confirmatam fuisse. Cujus rei illustre exemplum est in libro primo *Historiæ* Philostorgii, D

VARIORUM.

(a) *Κατὰ Μούρσαν τῆς Ἰλλυριδος.* Sive Pannoniæ, quæ Illyrici provincia erat, urbs illustris profugatione Magnentii tyranni, Sozom. l. iv, cap. 7, n. a, et Valente hoc episcopo Mursensi Ariano, infensissimo Athanasii hoste: de quo cum multa occurrant passim sub Constantio, illud de eo modo notandum est: eum eodem hoc tempore, anno Chr. 369, in Occidente damnatum, Damaso episcopatum Romanum gerente, ut discere licet ex Athanasio ad Epictetum episcopum Corinthium. Gothofred. in loc. De Eugenio ep. Nic. Vid. Soz. pag. 139, not. 1. De tempore obitus Eudoxii, Socr. pag. 250, not. 2.